
HAUTE-VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°87-2021-084

PUBLIÉ LE  9 JUILLET 2021



Sommaire

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations de la Haute-Vienne /

87-2021-06-30-00006 - Arrêté du 30 juin 2021 fixant la date de l'élection des

représentants au comité technique de la Direction Départementale de

l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations  de

la Haute-Vienne (1 page) Page 4

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations de la Haute-Vienne / Direction

87-2021-07-08-00001 - Arrêté portant autorisation d'extension non

importante de 8 places pour personnes isolées de la capacité du centre

d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) d'Eymoutiers (87) géré par

ADOMA (2 pages) Page 6

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne /

87-2021-07-01-00019 - Affiche listant les responsables de service disposant

de la délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux

fiscal prévue par le III de l�Article 408 de l'annexe II au Code Général des

Impôts au 27 juillet 2021



(numéro interne 2021 : n° 00000058) 



 (1

page) Page 9

87-2021-06-21-00004 - Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle au public

des services de la Trésorerie d�Eymoutiers du mardi 24 août au mardi 31

août 2021.

(son numéro interne 2021 est le n° 0000051)

 (1 page) Page 11

87-2021-06-21-00003 - Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle au public

des services de la Trésorerie Pierre-Buffière du mardi 24 août au mardi 31

août 2021.

(son numéro interne 2021 est le n° 0000050)



 (1 page) Page 13

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne / POLE

GESTION FISCALE

87-2021-07-01-00008 - AFFICHE : Délégations de signatures accordées en

matière de traitement du contentieux et du gracieux fiscal  aux AFIP et aux

AFIPA

(son numéro interne 2021 est le n° 0000049) (1 page) Page 15

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne /

Service de Publicité Foncière -E-Limoges 1

87-2021-07-09-00001 - Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle au public

du service de publicité foncière et de l'enregistrement (SPF-E) de Limoges le

16 juillet 2021 

(numéro interne 2021 : n° 00000063) 

 (1 page) Page 17

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne /

Trésorerie Hospitalière des hôpitaux de Haute-Vienne

87-2021-05-12-00003 - Procuration sous seing privé de la Trésorerie des

hôpitaux de HAUTE-VIENNE pour sa mandataire spéciale et générale, Mme

Hélène MATRAN du 12 mai 2021

(numéro interne 2021 : n° 00000062)







 (2 pages) Page 19

2



87-2021-05-12-00002 - Procuration sous seing privé de la Trésorerie des

hôpitaux de HAUTE-VIENNE pour sa mandataire spéciale et générale, Mme

Isabelle ALLONCLE du 12 mai 2021

(numéro interne 2021 : n° 00000061)





 (2 pages) Page 22

Direction Départementale des Territoires 87 / Service Eau, Environnement,

Forêt

87-2021-07-06-00002 - Annexe à l'arrêté préfectoral réglementant la

navigation sur le lac de Saint-Pardoux en date du 6 juillet 2021      (1 page) Page 25

87-2021-06-30-00005 - Arrêté interdépartemental autorisant la capture et le

transport du poisson à des fins sanitaires, scientifiques ou écologiques dans

les départements de la Haute-Vienne et de la Charente (6 pages) Page 27

87-2021-07-06-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 27 avril 2021 relatif à la

réglementation de la navigation sur le lac de Saint-Pardoux  (4 pages) Page 34

87-2021-06-29-00002 - Arrêté portant agrément du président et du trésorier

de la fédération départementale pour la pêche et la protection du milieu

aquatique de la Haute-Vienne (1 page) Page 39

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale de la 

Haute-Vienne / Service Départemental à la Jeunesse, à l'Engagement et aux

Sports de la Haute-Vienne

87-2021-07-07-00001 - Arrêté du 07 juillet 2021 autorisant des titulaires du

BNSSA à surveiller un établissement de baignade d'accès payant (piscine de

la commune d'Isle) (2 pages) Page 41

Préfecture de la Haute-Vienne /

87-2021-07-01-00013 - Arrêté portant renouvellement de l'homologation

d'un circuit indoor de karting électrique de loisirs à Limoges (2 pages) Page 44

87-2021-07-01-00012 - Arrêté portant renouvellement de l'homologation du

circuit de moto-cross situé lieu-dit "La Chavannière" à Peyrat-le-Château (3

pages) Page 47

Préfecture de la Haute-Vienne / Direction de la Légalité

87-2021-07-01-00020 - Arrêté inter-préfectoral n°23-2021-07-06-00002

portant réduction du périmètre du syndicat intercommunal des eaux de

l'Adour (2 pages) Page 51

3



 Direction départementale de l'emploi, du

travail, des solidarités et de la protection des

populations de la Haute-Vienne

87-2021-06-30-00006

Arrêté du 30 juin 2021 fixant la date de l'élection

des représentants au comité technique de la

Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations  de la Haute-Vienne

 Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Haute-Vienne -

87-2021-06-30-00006 - Arrêté du 30 juin 2021 fixant la date de l'élection des représentants au comité technique de la Direction

Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations  de la Haute-Vienne

4



 Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Haute-Vienne -

87-2021-06-30-00006 - Arrêté du 30 juin 2021 fixant la date de l'élection des représentants au comité technique de la Direction

Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations  de la Haute-Vienne

5



 Direction départementale de l'emploi, du

travail, des solidarités et de la protection des

populations de la Haute-Vienne

87-2021-07-08-00001

Arrêté portant autorisation d'extension non

importante de 8 places pour personnes isolées

de la capacité du centre d'accueil pour

demandeurs d'asile (CADA) d'Eymoutiers (87)

géré par ADOMA

 Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Haute-Vienne -

87-2021-07-08-00001 - Arrêté portant autorisation d'extension non importante de 8 places pour personnes isolées de la capacité du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) d'Eymoutiers (87) géré par ADOMA

6



Vu le code de l’action sociale et des familles et notamment son article L 312-1 13° relatif aux centres
d’accueil  pour demandeurs d’asile (CADA), ses articles L 313-1 à L 313-9 relatifs aux autorisations et
agréments et R 313-1 à R 313-7-3 fixant les conditions générales en matière d’autorisation, de création,
transformation ou extension des établissements et services sociaux ou médico-sociaux ;

Vu la loi n° 2002-2 du 2 janvier 2002 rénovant l’action sociale et médico-sociale ;

Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 modifiée portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à
la santé et aux territoires ;

Vu la loi n° 2015-925 du 29 juillet 2015 relative à la réforme du droit d’asile ;

Vu le décret n° 2010-870 du 26 juillet 2010 relatif  à la procédure d’appel à projet et d’autorisation
mentionnée à l’article L 313-1-1 du code de l’action sociale et des familles ;

Vu la circulaire n° DGCS/5B/2010/434 du 28 décembre 2010 relatif à la procédure d’appel à projet et
d’autorisation des établissements et services sociaux ou médico-sociaux ;

Vu la note DGEF du 16 novembre 2020 annonçant la création de 3 000 places de CADA en 2021 ;

Vu l’avis du 22 décembre 2020 relatif au lancement d’une campagne d’ouverture en 2021 de 8 places
pour personnes isolées de CADA dans le département de la Haute-Vienne publié au recueil des actes
administratifs (RAA) de la Haute-Vienne sous le numéro 87-2020-12-22-011 ;

Vu   le dossier de candidature, déposé le 25 janvier 2021 par ADOMA, de demande d’extension de
capacité non importante de 8 places pour personnes isolées du CADA ADOMA d’Eymoutiers (87) ;

Vu  le courriel du SGAR Nouvelle-Aquitaine du 30 mars 2021 actant la décision de retenir le projet porté
par ADOMA pour l’extension de  8 places pour personnes isolées du CADA ADOMA d’Eymoutiers (87) ;

Considérant la capacité actuellement installée de 95 places ;

Considérant la possibilité d’autoriser des extensions de capacité dans la limite de 30 % de la capacité
de l’établissement, sans solliciter l’avis d’une commission d’information et de sélection d’appel à projet
social ou médico-social, conformément aux dispositions des articles L 313-1-1 et D 313-2 du code de
l’action sociale et des familles ;

Sur  proposition de  la  directrice  départementale  de  la  cohésion  sociale  et  de  la  protection  des
populations ;

ARRÊTE :

Article 1 :

L’autorisation est accordée à ADOMA – 33, avenue Pierre Mendès-France – 75013 PARIS – pour une
extension non importante de 8 places pour personnes isolées, portant la capacité du centre d’accueil
pour demandeur d’asile d’Eymoutiers (87) de 95 à 103 places à compter du 1er mai 2021.

2, allée Saint-Alexis - CS 30618 - 87036 Limoges Cedex
Tel : 05 55 11 66 00
Courriel : ddetspp@haute-vienne.gouv.fr

 Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Haute-Vienne -

87-2021-07-08-00001 - Arrêté portant autorisation d'extension non importante de 8 places pour personnes isolées de la capacité du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) d'Eymoutiers (87) géré par ADOMA

7



Article 2 :

La mise en œuvre de la présente autorisation est subordonnée au résultat de la visite de conformité
prévue par les articles L 313-6 et D 313-11 à D 313-14 du code de l’action sociale et des familles.
En cas d'extension ne donnant pas lieu à une visite de conformité conformément à l’article D 313-12-1, le
titulaire de l'autorisation transmet avant la date d'entrée en service de la nouvelle capacité autorisée à
la  ou  les  autorités  compétentes  une  déclaration  sur  l'honneur  attestant  de  la  conformité  de
l'établissement  ou  du  service  aux  conditions  techniques  minimales  d'organisation  et  de
fonctionnement mentionnées au II de l'article L. 313-1 ; 

Article 3 :

La présente autorisation devient caduque si elle n’a pas reçu un commencement d’exécution dans un
délai de 3 ans suivant sa notification.

Article 4 :

Les caractéristiques de l’établissement sont répertoriées au fichier national des établissements sociaux
et médico-sociaux (FINESS) auprès de la direction régionale de l’économie, de l’emploi, du travail et des
solidarité de la région Nouvelle-Aquitaine.

Article 5 :

En application de l’article L 313-1 du code de l’action sociale et des familles, l’établissement est autorisé
pour une durée de 15 ans. Le renouvellement de cette autorisation est accordé par tacite reconduction
sauf à ce que l’autorité compétente ait demandé au préalable à l’association gestionnaire de déposer
une demande de renouvellement.
Lorsqu’une autorisation a fait l’objet de modifications ultérieures, ou a été suivie d’une ou plusieurs
autorisations complémentaires, la date d’échéance de son renouvellement est fixée par référence à la
date de délivrance de la première autorisation. 

Article 6 :

Tout  changement  important  dans  l’activité,  l’installation,  l’organisation,  la  direction  ou  le
fonctionnement de l’établissement doit être porté à la connaissance de la directrice départementale
de la cohésion sociale et de la protection des populations, conformément à l’article L 313-1 du code de
l’action sociale et des familles.

Article 7 :

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès de l’autorité compétente, et /ou d’un
recours contentieux, déposé auprès du tribunal administratif de Limoges, dans un délai de deux mois à
compter de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Haute-Vienne.

Article 8 :

Le secrétaire général de la préfecture et la directrice départementale de la cohésion sociale et de la
protection des  populations  sont chargés,  chacun en ce qui  le concerne,  de l’exécution du présent
arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Haute-Vienne .

2

 Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Haute-Vienne -

87-2021-07-08-00001 - Arrêté portant autorisation d'extension non importante de 8 places pour personnes isolées de la capacité du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) d'Eymoutiers (87) géré par ADOMA

8



Direction Départementale des Finances

Publiques de la Haute-Vienne

87-2021-07-01-00019

Affiche listant les responsables de service

disposant de la délégation de signature en

matière de contentieux et de gracieux fiscal

prévue par le III de l�Article 408 de l'annexe II au

Code Général des Impôts au 27 juillet 2021

(numéro interne 2021 : n° 00000058) 

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne - 87-2021-07-01-00019 - Affiche listant les responsables de

service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III de l�Article 408 de

l'annexe II au Code Général des Impôts au 27 juillet 2021

(numéro interne 2021 : n° 00000058) 

9



D E L E G A T I O N S    D E    S I G N A T U R E

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA HAUTE-VIENNE

LISTE DES RESPONSABLES DE SERVICES DISPOSANT D’UNE DÉLÉGATION DE SIGNATURE
EN MATIÈRE DE CONTENTIEUX ET DE GRACIEUX FISCAL 

prévue par le III de l’article 408 de l’annexe II au code général des impôts.

Au 27 juillet 2021

(Délégations de signature accordées en matière de traitement du contentieux et du gracieux fiscal)
Les actes de délégation peuvent être consultés sur demande 

auprès de la Direction départementale des finances publiques de la Haute-Vienne,
Pôle pilotage et ressources

Division Stratégie, contrôle gestion, qualité de service
31, rue Montmailler à LIMOGES

Responsables Responsables des services  :

Yves LEFEBVRE

SERVICE DES IMPÔTS DES ENTREPRISES (SIE)

SIE de LIMOGES 

Francine PICARD 

Vincent BARTHEROTE
Patrick MADEHORS
Éliane CHANAVAT

SERVICES DES IMPÔTS DES PARTICULIERS (SIP) 

SIP LIMOGES

SIP de BELLAC
SIP de SAINT-JUNIEN 
SIP de SAINT-YRIEIX-LA-PERCHE

Céline ALAZARD

Gérard ALVADO

Maryse DESSAGNAT

Pascal PASQUINET

TRÉSORERIES :

AIXE-SUR-VIENNE

BESSINES-SUR-GARTEMPE

NANTIAT

ROCHECHOUART

Joëlle DALBY PÔLE DE RECOUVREMENT SPÉCIALISÉ (PRS)

Isabelle REYROLLE SERVICE DE LA PUBLICITÉ FONCIÈRE ET DE L’ENREGISTREMENT (SPF-E) de
LIMOGES 1

Vincent VALLAT 
Vincent VALLAT 
Catherine FAUCHER

CONTRÔLE FISCAL
BRIGADE DÉPARTEMENTALE DE VÉRIFICATIONS (BDV)
PÔLE DE CONTRÔLE ET D’EXPERTISE (PCE)
PÔLE DE CONTRÔLE DES REVENUS ET DU PATRIMOINE (PCRP)

Sylvie PALLIER

TOPOGRAPHIE & CADASTRE

SERVICE DES IMPÔTS FONCIERS DE LIMOGES (SDIF)

Date d’affichage de la liste : 27 juillet 2021

L’administratrice générale des finances publiques,
Directrice départementale des finances publiques de la Haute-Vienne,

Véronique GABELLE

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne - 87-2021-07-01-00019 - Affiche listant les responsables de

service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III de l�Article 408 de

l'annexe II au Code Général des Impôts au 27 juillet 2021

(numéro interne 2021 : n° 00000058) 

10



Direction Départementale des Finances

Publiques de la Haute-Vienne

87-2021-06-21-00004

Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle au

public des services de la Trésorerie d�Eymoutiers

du mardi 24 août au mardi 31 août 2021.

(son numéro interne 2021 est le n° 0000051)

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne - 87-2021-06-21-00004 - Arrêté relatif à la fermeture

exceptionnelle au public des services de la Trésorerie d�Eymoutiers du mardi 24 août au mardi 31 août 2021.

(son numéro interne 2021 est le n° 0000051)

11



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES
DE LA HAUTE-VIENNE
31 ,  RUE MONTMAILLER
87 043 LIMOGES Cedex

Arrêté relatif à la fermeture au public des services de la Trésorerie d’Eymoutiers.

L’administratrice  générale  des  finances  publiques,  directrice  départementale  des  finances
publiques de la Haute-Vienne,

Vu le décret n°71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d’ouverture au public des services
extérieurs de l’État ;
Vu les articles 26 et 43 du décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des
préfets,  à  l’organisation  et  à  l’action  des  services  de  l’État,  dans  les  régions  et  les
départements ;
Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;
Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des
finances publiques ;
Vu  le  décret  n°2009-707  du  16  juin  2009  modifié  relatif  aux  services  déconcentrés  de  la
direction générale des finances publiques ;
Vu le décret n°2015-1689 du 17 décembre 2015 portant diverses mesures d’organisation et de
fonctionnement dans les régions de l’administration territoriale de l’État et de commissions
administratives
Vu l’arrêté préfectoral n°87-2020-03-23-002 du 23 mars 2020 portant délégation de signature
en  matière  d’ouverture  et  de  fermeture  des  services  déconcentrés  de  la  direction
départementale des finances publiques de la Haute-Vienne ;

ARRÊTE     :  

Article  1er :  Les  services  de  la  Trésorerie  d’Eymoutiers  situés  au  8,  rue  de  la  Collégiale  à
EYMOUTIERS seront fermés au public du mardi 24 août au mardi 31 août 2021.

Article 2 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture et
affiché dans les locaux des services visés à l’article 1er.

Fait à Limoges, le 21 juin 2021.

Par délégation du Préfet,

L’administratrice générale des finances publiques,
Directrice départementale des finances publiques de la Haute-Vienne, 

Véronique GABELLE.

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne - 87-2021-06-21-00004 - Arrêté relatif à la fermeture

exceptionnelle au public des services de la Trésorerie d�Eymoutiers du mardi 24 août au mardi 31 août 2021.

(son numéro interne 2021 est le n° 0000051)

12



Direction Départementale des Finances

Publiques de la Haute-Vienne

87-2021-06-21-00003

Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle au

public des services de la Trésorerie

Pierre-Buffière du mardi 24 août au mardi 31 août

2021.

(son numéro interne 2021 est le n° 0000050)

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne - 87-2021-06-21-00003 - Arrêté relatif à la fermeture

exceptionnelle au public des services de la Trésorerie Pierre-Buffière du mardi 24 août au mardi 31 août 2021.

(son numéro interne 2021 est le n° 0000050)

13



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES
DE LA HAUTE-VIENNE
31 ,  RUE MONTMAILLER
87 043 LIMOGES Cedex

Arrêté relatif à la fermeture au public des services de la Trésorerie Pierre-Buffière.

L’administratrice  générale  des  finances  publiques,  directrice  départementale  des  finances
publiques de la Haute-Vienne,

Vu le décret n°71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d’ouverture au public des services
extérieurs de l’État ;
Vu les articles 26 et 43 du décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des
préfets,  à  l’organisation  et  à  l’action  des  services  de  l’État,  dans  les  régions  et  les
départements ;
Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;
Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des
finances publiques ;
Vu  le  décret  n°2009-707  du  16  juin  2009  modifié  relatif  aux  services  déconcentrés  de  la
direction générale des finances publiques ;
Vu le décret n°2015-1689 du 17 décembre 2015 portant diverses mesures d’organisation et de
fonctionnement dans les régions de l’administration territoriale de l’État et de commissions
administratives
Vu l’arrêté préfectoral n°87-2020-03-23-002 du 23 mars 2020 portant délégation de signature
en  matière  d’ouverture  et  de  fermeture  des  services  déconcentrés  de  la  direction
départementale des finances publiques de la Haute-Vienne ;

ARRÊTE :

Article 1er : Les services de la Trésorerie de Pierre-Buffière situés au Chabanas à Pierre-Buffière 
seront fermés au public du mardi 24 août au mardi 31 août 2021.

Article 2 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture et 
affiché dans les locaux des services visés à l’article 1er.

Fait à Limoges, le 21 juin 2021.

Par délégation du Préfet,

L’administratrice générale des finances publiques,
Directrice départementale des finances publiques de la Haute-Vienne, 

Véronique GABELLE.

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne - 87-2021-06-21-00003 - Arrêté relatif à la fermeture

exceptionnelle au public des services de la Trésorerie Pierre-Buffière du mardi 24 août au mardi 31 août 2021.

(son numéro interne 2021 est le n° 0000050)

14



Direction Départementale des Finances

Publiques de la Haute-Vienne

87-2021-07-01-00008

AFFICHE : Délégations de signatures accordées

en matière de traitement du contentieux et du

gracieux fiscal  aux AFIP et aux AFIPA

(son numéro interne 2021 est le n° 0000049)

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne - 87-2021-07-01-00008 - AFFICHE : Délégations de signatures

accordées en matière de traitement du contentieux et du gracieux fiscal  aux AFIP et aux AFIPA

(son numéro interne 2021 est le n° 0000049)

15



D E L E G A T I O N S    D E    S I G N A T U R E
______________________

LISTE DES ADMINISTRATEURS DES FINANCES PUBLIQUES 
ET ADMINISTRATEURS DES FINANCES PUBLIQUES ADJOINTS (AFIP, AFIPA) 

BÉNÉFICIANT D’UNE DÉLÉGATION DE SIGNATURE
DE L’ADMINISTRATRICE GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES,

DIRECTRICE DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DE LA HAUTE-VIENNE

au 1er juillet 2021

(Délégations de signature accordées en matière de traitement du contentieux et du gracieux fiscal)

Les actes de délégation peuvent être consultés sur demande 
auprès de la Direction départementale des finances publiques de la Haute-Vienne,

Pôle pilotage et ressources
Division Stratégie, contrôle gestion, qualité de service

31, rue Montmailler à LIMOGES

Nom, prénom, grade Nom, prénom, grade

M. Olivier CARRIZEY, administrateur des finances
publiques,

M.  Franck  CAZENAVE,  administrateur des
finances publiques adjoint,

M.  Philippe  CHEYRON,  administrateur des
finances publiques adjoint,

Mme Florence LECHEVALIER, administratrice des
finances publiques,

M. Eddy GAUTHIER, administrateur des finances
publiques adjoint,

M.  Charles  LERAY,  administrateur  des  finances
publiques adjoint,

M.  Laurent  SOULIÉ,  administrateur  des  finances
publiques, 

Date d’affichage de la liste : 1er juillet  2021

L’administratrice générale des finances publiques,
Directrice départementale des finances publiques de la Haute-Vienne,

Véronique GABELLE

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne - 87-2021-07-01-00008 - AFFICHE : Délégations de signatures

accordées en matière de traitement du contentieux et du gracieux fiscal  aux AFIP et aux AFIPA

(son numéro interne 2021 est le n° 0000049)

16



Direction Départementale des Finances

Publiques de la Haute-Vienne

87-2021-07-09-00001

Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle au

public du service de publicité foncière et de

l'enregistrement (SPF-E) de Limoges le 16 juillet

2021 

(numéro interne 2021 : n° 00000063) 

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne - 87-2021-07-09-00001 - Arrêté relatif à la fermeture

exceptionnelle au public du service de publicité foncière et de l'enregistrement (SPF-E) de Limoges le 16 juillet 2021 

(numéro interne 2021 : n° 00000063) 

17



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES Limoges, le 9 juillet 2021

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DE LA HAUTE-VIENNE
31 ,  RUE  MON TMA ILLE R
87 043 L IMOG ES  Cedex

Arrêté relatif au régime d’ouverture et de fermeture au public 
des services de la direction départementale des finances publiques 

de la Haute-Vienne

L’administratrice  générale  des  finances  publiques,  directrice  départementale  des  finances
publiques de la Haute-Vienne, 

Vu le décret  n°71-69 du 26 janvier  1971  relatif  au  régime d’ouverture au  public  des  services
extérieurs de l’État ;

Vu les articles 26 et 43 du décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des
préfets, à l’organisation et à l’action des services de l’État, dans les régions et les départements ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des
finances publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction
générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2015-1689 du 17 décembre 2015 portant diverses mesures d’organisation et de
fonctionnement  dans  les  régions  de  l’administration  territoriale  de  l’État  et  de  commissions
administratives

Vu l’arrêté préfectoral n°87-2020-03-23-002 du 23 mars 2020 portant délégation de signature en
matière d’ouverture et de fermeture des services déconcentrés de la direction départementale
des finances publiques de la Haute-Vienne ;

ARRÊTE :

Article 1er :  Le service de la publicité foncière et de l’enregistrement (SPF-E)  de Limoges 1 ,
situé au 30 rue Cruveilhier à Limoges, sera fermé à titre exceptionnel le 16 juillet 2021.

Article 2 :  Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture et
affiché dans les locaux des services visés à l’article 1er.

Fait à Limoges, le 9 juillet 2021.

Par délégation du Préfet,
Pour la Directrice départementale des finances publiques de la Haute-Vienne, 

La directrice du pôle pilotage et ressources

Florence LECHEVALIER,
Administratrice des finances publiques

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne - 87-2021-07-09-00001 - Arrêté relatif à la fermeture

exceptionnelle au public du service de publicité foncière et de l'enregistrement (SPF-E) de Limoges le 16 juillet 2021 

(numéro interne 2021 : n° 00000063) 

18



Direction Départementale des Finances

Publiques de la Haute-Vienne

87-2021-05-12-00003

Procuration sous seing privé de la Trésorerie des

hôpitaux de HAUTE-VIENNE pour sa mandataire

spéciale et générale, Mme Hélène MATRAN du

12 mai 2021

(numéro interne 2021 : n° 00000062) 

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne - 87-2021-05-12-00003 - Procuration sous seing privé de la

Trésorerie des hôpitaux de HAUTE-VIENNE pour sa mandataire spéciale et générale, Mme Hélène MATRAN du 12 mai 2021

(numéro interne 2021 : n° 00000062) 

19



PROCURATION SOUS SEING PRIVE

À donner par les Comptables des finances publiques
à leurs fondés de pouvoirs temporaires ou permanents

_________________________

Le soussigné, Jean Noël JARRY comptable public, responsable de la Trésorerie des hôpitaux de HAUTE-VIENNE.

Déclare :

Constituer pour son mandataire spécial et général, Madame Hélène MATRAN, Inspectrice des Finances publiques

Lui  donner  pouvoir  de  gérer  et  d’administrer,  pour  lui  et  en  son  nom,  la  Trésorerie des  hôpitaux  de
HAUTE-VIENNE

de signer  au nom et  sous la  responsabilité du comptable public  soussigné,  d’opérer les recettes et dépenses

relatives à l’ensemble des budgets gérés par la trésorerie, de recevoir et de payer toutes les sommes qui sont ou

pourraient être légitimement dues,  de signer les déclarations de recettes, de signer les décisions relatives aux

délais  de  paiement  sans  conditions  de  durée  et  de  montant,  de  signer  l’ensemble  des  actes  relatifs  au

recouvrement et notamment les actes de poursuites et les déclarations de créances, d’acquitter tous mandats et

d’exiger la remise des titres,  quittances et pièces justificatives prescrites par la réglementation en vigueur,  de

donner  ou  retirer  quittance  valable  de  toutes  sommes  reçues  ou  payées,  d’agir  en  justice,  de  réaliser  les

vérifications et contrôles internes et par conséquent, en vertu de ce mandat spécial de gérer ou administrer au

nom du comptable public tous les services qui lui sont confiés.

En conséquence, lui donner pouvoir de passer tous actes, d’élire domicile et de faire, d’une manière générale,

toutes les opérations qui peuvent concerner la gestion de la Trésorerie des hôpitaux de HAUTE-VIENNE.

TRÉSORERIE DES HÔPITAUX DE HAUTE-VIENNE
2, av Martin Luther King
87042 LIMOGES CEDEX 1
Téléphone : 05 55 05 65 50
Mél. : jean-noel.jarry@dgfip.finances.gouv.fr 

Affaire suivie par : Jean Noël JARRY

Limoges, le 12 mai 2021

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne - 87-2021-05-12-00003 - Procuration sous seing privé de la

Trésorerie des hôpitaux de HAUTE-VIENNE pour sa mandataire spéciale et générale, Mme Hélène MATRAN du 12 mai 2021

(numéro interne 2021 : n° 00000062) 

20



Entendant ainsi  transmettre à Madame Hélène MATRAN,  Inspectrice des Finances publiques  tous les pouvoirs

suffisants pour qu’elle puisse, sans son concours, mais sous sa responsabilité, gérer ou administrer tous les services

qui lui sont confiés.

Prendre l’engagement  de ratifier  tout  ce que son mandataire  aura  pu faire  en vertu  de la  présente

procuration.

Fait à Limoges, le ( 1 ) douze mai deux mille vingt et un.

(1) La date en toutes lettres

(2) Faire précéder la signature des mots  : Bon pour pouvoir

(3) Faire précéder la signature des mots  : Bon pour acceptation

SIGNATURE DU MANDATAIRE (3) :

Hélène MATRAN

Fait à LIMOGES le 12 mai 2021
SIGNATURE DU MANDANT ( 2 ) :

Le comptable public,
Jean Noël JARRY

Vu pour accord, le, ……………………
L’Administratrice générale des Finances publiques,
Directrice départementale des Finances publiques de la Haute-Vienne,

Véronique GABELLE

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne - 87-2021-05-12-00003 - Procuration sous seing privé de la

Trésorerie des hôpitaux de HAUTE-VIENNE pour sa mandataire spéciale et générale, Mme Hélène MATRAN du 12 mai 2021

(numéro interne 2021 : n° 00000062) 

21



Direction Départementale des Finances

Publiques de la Haute-Vienne

87-2021-05-12-00002

Procuration sous seing privé de la Trésorerie des

hôpitaux de HAUTE-VIENNE pour sa mandataire

spéciale et générale, Mme Isabelle ALLONCLE du

12 mai 2021

(numéro interne 2021 : n° 00000061) 

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne - 87-2021-05-12-00002 - Procuration sous seing privé de la

Trésorerie des hôpitaux de HAUTE-VIENNE pour sa mandataire spéciale et générale, Mme Isabelle ALLONCLE du 12 mai 2021

(numéro interne 2021 : n° 00000061) 

22



PROCURATION SOUS SEING PRIVE

À donner par les Comptables des finances publiques
à leurs fondés de pouvoirs temporaires ou permanents

_________________________

Le soussigné, Jean Noël JARRY comptable public, responsable de la Trésorerie des hôpitaux de HAUTE-VIENNE.

Déclare :

Constituer  pour  son  mandataire  spécial  et  général,  Madame  Isabelle  ALLONCLE,  Inspectrice  des  Finances
publiques

Lui  donner  pouvoir  de  gérer  et  d’administrer,  pour  lui  et  en  son  nom,  la  Trésorerie des  hôpitaux  de
HAUTE-VIENNE

de signer  au nom et  sous la  responsabilité du comptable public  soussigné,  d’opérer les recettes et dépenses

relatives à l’ensemble des budgets gérés par la trésorerie, de recevoir et de payer toutes les sommes qui sont ou

pourraient être légitimement dues,  de signer les déclarations de recettes, de signer les décisions relatives aux

délais  de  paiement  sans  conditions  de  durée  et  de  montant,  de  signer  l’ensemble  des  actes  relatifs  au

recouvrement et notamment les actes de poursuites et les déclarations de créances, d’acquitter tous mandats et

d’exiger la remise des titres,  quittances et pièces justificatives prescrites par la réglementation en vigueur,  de

donner  ou  retirer  quittance  valable  de  toutes  sommes  reçues  ou  payées,  d’agir  en  justice,  de  réaliser  les

vérifications et contrôles internes et par conséquent, en vertu de ce mandat spécial de gérer ou administrer au

nom du comptable public tous les services qui lui sont confiés.

En conséquence, lui donner pouvoir de passer tous actes, d’élire domicile et de faire, d’une manière générale,

toutes les opérations qui peuvent concerner la gestion de la Trésorerie des hôpitaux de HAUTE-VIENNE.

TRÉSORERIE DES HÔPITAUX DE HAUTE-VIENNE
2, av Martin Luther King
87042 LIMOGES CEDEX 1
Téléphone : 05 55 05 65 50
Mél. : jean-noel.jarry@dgfip.finances.gouv.fr 

Affaire suivie par : Jean Noël JARRY

Limoges, le 12 mai 2021

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne - 87-2021-05-12-00002 - Procuration sous seing privé de la

Trésorerie des hôpitaux de HAUTE-VIENNE pour sa mandataire spéciale et générale, Mme Isabelle ALLONCLE du 12 mai 2021

(numéro interne 2021 : n° 00000061) 

23



Entendant ainsi transmettre à Madame Isabelle ALLONCLE, Inspectrice des Finances publiques tous les pouvoirs

suffisants pour qu’elle puisse, sans son concours, mais sous sa responsabilité, gérer ou administrer tous les services

qui lui sont confiés.

Prendre l’engagement  de ratifier  tout  ce que son mandataire  aura  pu faire  en vertu  de la  présente

procuration.

Fait à Limoges, le ( 1 ) douze mai deux mille vingt et un.

(1) La date en toutes lettres

(2) Faire précéder la signature des mots  : Bon pour pouvoir

(3) Faire précéder la signature des mots  : Bon pour acceptation

SIGNATURE DU MANDATAIRE (3) :

Isabelle ALLONCLE 

Fait à LIMOGES le 12 mai 2021
SIGNATURE DU MANDANT ( 2 ) :

Le comptable public,
Jean Noël JARRY

Vu pour accord, le, ……………………
L’Administratrice générale des Finances publiques,
Directrice départementale des Finances publiques de la Haute-Vienne,

Véronique GABELLE

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne - 87-2021-05-12-00002 - Procuration sous seing privé de la

Trésorerie des hôpitaux de HAUTE-VIENNE pour sa mandataire spéciale et générale, Mme Isabelle ALLONCLE du 12 mai 2021

(numéro interne 2021 : n° 00000061) 

24



Direction Départementale des Territoires 87

87-2021-07-06-00002

Annexe à l'arrêté préfectoral réglementant la

navigation sur le lac de Saint-Pardoux en date du

6 juillet 2021     

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-07-06-00002 - Annexe à l'arrêté préfectoral réglementant la navigation sur le lac

de Saint-Pardoux en date du 6 juillet 2021     25



                 Légende
     Vitesse limitée à 10 km/h sur l’ensemble du lac           
                    (sauf zone de ski nautique)

              Interdiction de passer (flèche orientée                   
                         vers le sens de l'interdiction)

                 Navigation interdite aux                                 
                    bateaux à voile 

                  Navigation interdite aux                               
                      bateaux motorisés (Moteur thermique                  
                             interdit du 1er juin au 15 septembre)

                        En Zone A1 et A2

                   Zone réservée au téléski nautique

                        Zone interdite sauf                                     
                        embarcation de secours
               
                   Passe recommandée dans les                   
                       deux sens

                        Hauteur limitée à 3,80 m

                        Interdiction de passer en dehors               
                        de l'espace indiqué

                        Autorisation de stationner

                    Rampe de mise à l’eau                              
                        autorisée

                         Début de la zone où le ski                        
                         nautique est autorisé ( du deuxième                
                                  samedi d'avril au deuxième dimanche de            
                                  novembre inclus)
                        
                         Navigation autorisée pour                         
                         les bateaux motorisés
     
                        
                         Aire de virement
                    

                           Plage
                     

                     
                           Interdiction d’accès
                     
                      
                          Ligne de bouées jaune délimitant la     
                          zone de ski nautique
                         
                          Ligne de bouées blanche délimitant    
                          le début de l’air de virement
                            
                            Bande de rive EST

                            
                             Bande rive OUEST
                      
                        Ponton                 

             

  A 2  
voile et activités 
de glisse non 
motorisées

A1 
activités de glisse non 

motorisées

C ac
tiv

ité
s 

de 
pêc

he 
et

 d
e 

glis
se

 

non m
oto

ris
ée

s

Bande de rive de 30 m, 
interdite à toute navigation et 
baignade, hormis float-tube 

60

60

Bande de rive de 30 m, couloir 
d'accès en zone A1 ou A2   

Bande de rive de 30 m, interdite 
à toute navigation et baignade, 
hormis float-tube 

3,80

0,67 "

B ski 
nautique

3,80

Passerelle du lac de 
Saint-Pardoux

Bande de rive de 30 m, 
couloir d'accès en zone  A1 

et A2, du dernier samedi 
d’avril au deuxième 

dimanche de novembre   

Zone réservée au 
téléski nautique

Annexe à l’arrêté préfectoral réglementant la navigation sur le lac de Saint-Pardoux en date du 6 juillet 2021

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-07-06-00002 - Annexe à l'arrêté préfectoral réglementant la navigation sur le lac

de Saint-Pardoux en date du 6 juillet 2021     26



Direction Départementale des Territoires 87

87-2021-06-30-00005

Arrêté interdépartemental autorisant la capture

et le transport du poisson à des fins sanitaires,

scientifiques ou écologiques dans les

départements de la Haute-Vienne et de la

Charente

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-06-30-00005 - Arrêté interdépartemental autorisant la capture et le transport

du poisson à des fins sanitaires, scientifiques ou écologiques dans les départements de la Haute-Vienne et de la Charente 27



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-06-30-00005 - Arrêté interdépartemental autorisant la capture et le transport

du poisson à des fins sanitaires, scientifiques ou écologiques dans les départements de la Haute-Vienne et de la Charente 28



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-06-30-00005 - Arrêté interdépartemental autorisant la capture et le transport

du poisson à des fins sanitaires, scientifiques ou écologiques dans les départements de la Haute-Vienne et de la Charente 29



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-06-30-00005 - Arrêté interdépartemental autorisant la capture et le transport

du poisson à des fins sanitaires, scientifiques ou écologiques dans les départements de la Haute-Vienne et de la Charente 30



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-06-30-00005 - Arrêté interdépartemental autorisant la capture et le transport

du poisson à des fins sanitaires, scientifiques ou écologiques dans les départements de la Haute-Vienne et de la Charente 31



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-06-30-00005 - Arrêté interdépartemental autorisant la capture et le transport

du poisson à des fins sanitaires, scientifiques ou écologiques dans les départements de la Haute-Vienne et de la Charente 32



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-06-30-00005 - Arrêté interdépartemental autorisant la capture et le transport

du poisson à des fins sanitaires, scientifiques ou écologiques dans les départements de la Haute-Vienne et de la Charente 33



Direction Départementale des Territoires 87

87-2021-07-06-00001

Arrêté modifiant l'arrêté du 27 avril 2021 relatif à

la réglementation de la navigation sur le lac de

Saint-Pardoux 

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-07-06-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 27 avril 2021 relatif à la

réglementation de la navigation sur le lac de Saint-Pardoux 34



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-07-06-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 27 avril 2021 relatif à la

réglementation de la navigation sur le lac de Saint-Pardoux 35



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-07-06-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 27 avril 2021 relatif à la

réglementation de la navigation sur le lac de Saint-Pardoux 36



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-07-06-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 27 avril 2021 relatif à la

réglementation de la navigation sur le lac de Saint-Pardoux 37



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-07-06-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 27 avril 2021 relatif à la

réglementation de la navigation sur le lac de Saint-Pardoux 38



Direction Départementale des Territoires 87

87-2021-06-29-00002

Arrêté portant agrément du président et du

trésorier de la fédération départementale pour

la pêche et la protection du milieu aquatique de

la Haute-Vienne

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-06-29-00002 - Arrêté portant agrément du président et du trésorier de la

fédération départementale pour la pêche et la protection du milieu aquatique de la Haute-Vienne 39



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-06-29-00002 - Arrêté portant agrément du président et du trésorier de la

fédération départementale pour la pêche et la protection du milieu aquatique de la Haute-Vienne 40



Direction des Services Départementaux de

l'Education Nationale de la  Haute-Vienne

87-2021-07-07-00001

Arrêté du 07 juillet 2021 autorisant des titulaires

du BNSSA à surveiller un établissement de

baignade d'accès payant (piscine de la commune

d'Isle)

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale de la  Haute-Vienne - 87-2021-07-07-00001 - Arrêté du 07 juillet 2021

autorisant des titulaires du BNSSA à surveiller un établissement de baignade d'accès payant (piscine de la commune d'Isle) 41



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale de la  Haute-Vienne - 87-2021-07-07-00001 - Arrêté du 07 juillet 2021

autorisant des titulaires du BNSSA à surveiller un établissement de baignade d'accès payant (piscine de la commune d'Isle) 42



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale de la  Haute-Vienne - 87-2021-07-07-00001 - Arrêté du 07 juillet 2021

autorisant des titulaires du BNSSA à surveiller un établissement de baignade d'accès payant (piscine de la commune d'Isle) 43



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-07-01-00013

Arrêté portant renouvellement de

l'homologation d'un circuit indoor de karting

électrique de loisirs à Limoges

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-07-01-00013 - Arrêté portant renouvellement de l'homologation d'un circuit indoor de karting

électrique de loisirs à Limoges 44



VU le code du sport, notamment les articles R331-35 et suivants ;

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU l'arrêté portant homologation du circuit, situé 19, rue de Douai, sur la commune de Limoges, en
date du 11 juillet 2003, et l’arrêté portant renouvellement de cette homologation, en date du 30 juin
2017 ;

VU la  demande présentée  par  le  responsable  de  la  « SAS  RMT Karting »,  aux  fins  d’obtenir  le
renouvellement de l’homologation d’un circuit indoor de karting  (dossier n° 23) ;

VU le nouveau plan du circuit ;

VU l’attestation d’assurance de « GAN Assurances », en date du 25 juin 2021 ;

VU l'avis du président de la ligue karting Nouvelle-Aquitaine Sud ;

VU la loi n° 2021-689 du 31 mai 2021 relative à la gestion de la sortie de crise sanitaire ;

VU le décret n° 2021-699 du 1er juin 2021 modifié prescrivant les mesures générales nécessaires à la
gestion de la sortie de crise sanitaire ;

VU l'avis de la sous-commission chargée de l'autorisation d'organisation d'épreuves ou compétitions
sportives réunie sur le site le 25 juin 2021 ;

SUR proposition du sous-préfet, directeur de cabinet de la préfecture de la Haute-Vienne ;

ARRÊTE :

Article 1 :  Le renouvellement de l'homologation du circuit indoor de karting électrique de loisirs,
situé 19, rue de Douai sur la commune de Limoges, est accordé pour une période de quatre ans à
compter de la date du présent arrêté au bénéfice de M. Thierry TOLEDE, représentant la « SAS RMT
Karting »,  dans  le  strict  respect  des  conditions  prévues  par  la  sous-commission  chargée  de
l'autorisation d'organisation d'épreuves ou compétitions sportives, définies aux articles suivants du
présent arrêté.

Article 2     : Cette autorisation est révocable et peut être suspendue ou retirée avant l'expiration de la
période de quatre ans, si la piste n'est plus conforme aux caractéristiques fournies au moment de
son agrément ou si son maintien n'est plus compatible avec les exigences de la sécurité ou de la
tranquillité publique.

Article  3 :  La  présente  homologation  n'ouvre  que  le  droit  au  bénéficiaire  de  faire  évoluer,
éventuellement en présence de spectateurs ou d’accompagnants, des véhicules à moteur électrique
pour lesquels le circuit est homologué à la condition que les évolutions de ces véhicules ne revêtent
aucun caractère d'épreuve ou de compétition.

Article 4 :  Le renouvellement de l'homologation est  subordonné à une demande qui  devra être
présentée au moins trois mois avant l'expiration du présent arrêté.

Article 5 : Le présent arrêté sera inséré au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la
Haute-Vienne.

Article  6 :  Le  présent  arrêté  peut  faire  l’objet  d’un  recours  contentieux  auprès  du  tribunal
administratif de Limoges dans un délai de deux mois à compter de sa publication.

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-07-01-00013 - Arrêté portant renouvellement de l'homologation d'un circuit indoor de karting

électrique de loisirs à Limoges 45



Article 7     : Sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté :

le sous-préfet, directeur de cabinet de la préfecture de la Haute-Vienne,

le directeur départemental de la sécurité publique,

le directeur départemental des services d'incendie et de secours,

le directeur départemental des territoires,

le maire de Limoges,

le président de la ligue karting Nouvelle-Aquitaine Sud,

le responsable de la « SAS RMT Karting »,

En outre, le maire de Limoges est chargé de la publicité du présent arrêté par voie d’affichage.

Date de la signature du document : 1er juillet 2021

Signataire : Seymour MORSY, préfet de la Haute-Vienne

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-07-01-00013 - Arrêté portant renouvellement de l'homologation d'un circuit indoor de karting

électrique de loisirs à Limoges 46



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-07-01-00012

Arrêté portant renouvellement de

l'homologation du circuit de moto-cross situé

lieu-dit "La Chavannière" à Peyrat-le-Château

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-07-01-00012 - Arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit de moto-cross

situé lieu-dit "La Chavannière" à Peyrat-le-Château 47



VU le code du sport, notamment les articles R331-35 et suivants ;

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU le code de la santé publique ;

VU le décret n° 2010-365 du 9 avril 2010 relatif à l'évaluation des incidences Natura 2000 ;

VU l'arrêté portant homologation du circuit de moto-cross, situé lieu-dit « La Chavannière » sur la
commune de Peyrat-le-Château, en date du 27 avril 1983, et les arrêtés portant renouvellement de
cette homologation, notamment l’arrêté du 20 juin 2017 ;

VU la demande présentée par madame Catherine LALAY, présidente du Moto Club Peyratois, aux
fins d’obtenir le renouvellement de l’homologation d’un circuit de moto-cross (dossier n° 10) ;

VU l’attestation d’assurance d’« AVIVA Assurances » du Moto Club Peyratois ;

VU les règles techniques et de sécurité (RTS) de la Fédération Française de Motocyclisme (FFM);

VU l’attestation de mise en conformité du site de pratique de la FFM, en date du 17 mai 2021 ;

VU la loi n° 2021-689 du 31 mai 2021 relative à la gestion de la sortie de crise sanitaire ;

VU le décret n° 2021-699 du 1er juin 2021 modifié prescrivant les mesures générales nécessaires à la
gestion de la sortie de crise sanitaire ;

VU le protocole sanitaire pour les épreuves FFM ;

VU les avis émis par :

le commandant du groupement de gendarmerie de la Haute-Vienne,

le directeur départemental des services d’incendie et de secours,

la directrice du service départemental de l’éducation nationale de la Haute-Vienne,

le délégué départemental de l’Agence Régionale de Santé,

le directeur départemental des territoires,

VU  l'avis  de  la  sous-commission  chargée  de  l'autorisation  d'organisation  d'épreuves  ou
compétitions sportives réunie sur le site le 24 juin 2021 ;

SUR proposition du sous-préfet, directeur de cabinet de la préfecture de la Haute-Vienne ;

ARRÊTE :

Article  1 :  Le  renouvellement  de  l'homologation  du  circuit  de  moto-cross  situé  au  lieu-dit
"La Chavannière" sur la commune de Peyrat-le-Château, est accordé pour une période de  quatre
ans à compter de la date du présent arrêté au bénéfice du Moto Club Peyratois,  dans le strict
respect  des  conditions  prévues par  la  sous-commission chargée de l'autorisation d'organisation
d'épreuves ou compétitions sportives, définies aux articles suivants du présent arrêté.

Article 2     : Cette autorisation est révocable et peut être suspendue ou retirée avant l'expiration de
la période de 4 ans, si la piste n'est plus conforme aux caractéristiques fournies au moment de son
agrément  ou  si  son maintien  n'est  plus  compatible  avec les  exigences  de la  sécurité  ou  de  la
tranquillité publique.

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-07-01-00012 - Arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit de moto-cross

situé lieu-dit "La Chavannière" à Peyrat-le-Château 48



Article 3 :  La présente homologation n'ouvre que le droit au bénéficiaire de faire évoluer  pour
l’entraînement  ou  l’enseignement,  éventuellement  en  présence  de  spectateurs,  des  véhicules  à
moteur pour lesquels le terrain est homologué à la condition que les évolutions de ces véhicules ne
revêtent aucun caractère d'épreuve ou de compétition.

Toute épreuve ou compétition de moto-cross  sur  ce terrain,  en vue d'un classement ou d'une
qualification, doit faire l’objet d’une déclaration à la préfecture dans les conditions prévues par le
code du sport.

Article 4 :  L’octroi de la présente homologation est subordonné à l’observation des prescriptions
suivantes par le demandeur :

- un nombre suffisant d'extincteurs adaptés aux risques doit être mis en place et judicieusement
réparti sur l’ensemble du site,

- les zones où se tient le public sont délimitées et protégées par des barrières,

- les commissaires de course sont équipés de moyens fiables de communication 

- les pilotes doivent installer un tapis étanche et absorbant conforme aux normes FIM sous leur
machine pour  tout  ravitaillement en carburant  ou toute séance de mécanique,  que ce soit  en
compétition ou au cours d'un entraînement (article 9 des RTS de la FFM).

- le stationnement des véhicules des spectateurs doit être organisé afin que l’accès des véhicules de
secours ne soit jamais entravé.

Article 5 : L'organisateur doit respecter les prescriptions suivantes :

- respecter strictement les horaires et les dates mentionnés sur le règlement intérieur.

-  limiter  le  nombre  maximum  de  motos  autorisées  à  circuler  sur  la  piste  à  30  en  période
d’entraînement et à 26 en compétition (articles 16 et 17 des RTS de la FFM).

- respecter le niveau sonore maximal de 78 dB (article 7 des RTS).

-  en  cas  de  mesures  acoustiques,  il  sera  fait  recours  à  la  norme  NFS  31-010  relative  à  la
caractérisation et au mesurage des bruits de l'environnement,

-  transmettre  le  calendrier  annuel  des  activités  aux  riverains  susceptibles  d’être  concernés  par
d’éventuelles nuisances sonores.

Article 6 : L'organisateur doit respecter les dispositions des articles R 1336-4 et suivants du code de
la santé publique relatif à la lutte contre le bruit, aucun bruit ne devant par sa durée, sa répétition
ou son intensité porter atteinte à la tranquillité du voisinage ou à la santé de l’homme. Lorsque le
bruit a pour origine une activité sportive, culturelle ou de loisirs organisés de façon habituelle ou
soumise  à  autorisation,  l’atteinte  à  la  tranquillité  du  voisinage  ou  à  la  santé  de  l’homme  est
caractérisée si l'émergence globale de ce bruit perçu par autrui, telle que définie à l'article L 1336-7,
est supérieure aux valeurs limites fixées au même article.

Article 7 : En cas de plainte de riverains et/ou d'associations de défense de l'environnement, un
comité  de  concertation  sera  constitué,  sous  la  présidence  du  préfet,  afin  d'étudier  toutes  les
actions  nécessaires  au  règlement  du  conflit,  y  compris  la  réalisation  éventuelle  de  mesures
acoustiques dans l'environnement du circuit.

Article 8 :  Le renouvellement de l'homologation est subordonné à une demande qui devra être
présentée au moins trois mois avant l'expiration du présent arrêté.

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-07-01-00012 - Arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit de moto-cross

situé lieu-dit "La Chavannière" à Peyrat-le-Château 49



Article 9 : Le présent arrêté sera inséré au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la
Haute-Vienne.

Article  10 :  Le  présent  arrêté  peut  faire  l’objet  d’un  recours  contentieux  auprès  du  tribunal
administratif de Limoges dans un délai de deux mois à compter de sa publication.

Article 11     : Sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté :

le sous-préfet, directeur de cabinet de la préfecture de la Haute-Vienne,

le commandant du groupement de gendarmerie départementale de la Haute-Vienne,

le directeur départemental des services d'incendie et de secours,

le directeur départemental des territoires,

le maire de Peyrat-le-Château,

le délégué de la Ligue Motocycliste de Nouvelle-Aquitaine,

la présidente du Moto Club Peyratois,

En  outre,  le  maire  de  Peyrat-le-Château  est  chargé  de  la  publicité  du  présent  arrêté  par  voie
d’affichage.

Une copie de cet arrêté sera transmise pour information au délégué départemental de l’Agence
Régionale de Santé.

Date de la signature du document : 1er juillet 2021

Signataire : Seymour MORSY, préfet de la Haute-Vienne

                                                                  

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-07-01-00012 - Arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit de moto-cross

situé lieu-dit "La Chavannière" à Peyrat-le-Château 50



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-07-01-00020

Arrêté inter-préfectoral n°23-2021-07-06-00002

portant réduction du périmètre du syndicat

intercommunal des eaux de l'Adour

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-07-01-00020 - Arrêté inter-préfectoral n°23-2021-07-06-00002 portant réduction du périmètre

du syndicat intercommunal des eaux de l'Adour 51



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-07-01-00020 - Arrêté inter-préfectoral n°23-2021-07-06-00002 portant réduction du périmètre

du syndicat intercommunal des eaux de l'Adour 52



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-07-01-00020 - Arrêté inter-préfectoral n°23-2021-07-06-00002 portant réduction du périmètre

du syndicat intercommunal des eaux de l'Adour 53


